
IL RETTORE

VISTO il  Regolamento ministeriale recante “Modalità di accreditamento delle sedi e dei 
corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”  emanato  con  D.M.  14  dicembre  2021,  n.  226  e  pubblicato  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale n. 308 del 29 dicembre 
2021;

VISTO il  D.M. 23 febbraio 2022,  n.  247 recante “Incremento delle  borse di  dottorato” 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale n. 80 
del 5 aprile 2022;

VISTO il  D.M.  22  marzo  2022,  n.  301  recante  “Linee  Guida  per  l’accreditamento  dei 
dottorati di ricerca ai sensi dell’art. 4, comma 3, del regolamento di cui al D.M. 14 
dicembre 2021, n. 226”;

VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 marzo 
1998 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 in data 
18 settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento di Ateneo per i dottorati di ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 
19653 in data 11 marzo 2022 e successive modificazioni;

VISTO il  proprio precedente Decreto n. 20191 del 30 maggio 2023 relativo al pubblico 
concorso, per titoli ed esami, per l'ammissione al seguente Corso di dottorato di 
ricerca:

Visual and Media Studies –XXXIX ciclo

VISTO il  proprio  precedente  Decreto  n.  20233  del  6  luglio  2023  con  il  quale  è  stata 
nominata la Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso di dottorato di cui 
alle premesse; 

PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione giudicatrice riportante i punteggi attribuiti ai 
singoli candidati;

FATTA SALVA l’applicazione dell’art. 6 comma 4 del bando di concorso in base al quale “le borse  
di  studio  sono  assegnate  secondo  l’ordine  di  graduatoria.  A  parità  di  merito  
prevale  la  valutazione  della  situazione  economica  determinata  ai  sensi  della  
normativa  vigente  in  materia  di  diritto  allo  studio.  In  caso  di  ulteriore  parità  
prevale il candidato anagraficamente più giovane.”

DECRETA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1





Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al XXXIX Ciclo del Corso di dottorato di 
ricerca in Visual and Media Studies con sede amministrativa presso l’Università IULM. 

La graduatoria di merito per le borse ordinarie è la seguente:

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 
DEI TITOLI

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

TOTALE

CASTELLI Anna 17 26 43

BASELLI Valentina 17 24 41

EVI Virginia 15 26 41

RUSSO Giovanni 15 26 41

FERRARA Giulia 14 26 40

AYALA VALDES Carla 15 25 40

CECCHERINI Francesca 13 25 38

CENEDESE Matteo 15 22 37

DEL MUTOLO Marta 14 20 34

BALLATORE Anna 13 20 33

CRETELLA Chiara 14 15 Non idoneo

DALPOZZO Cristiano 15 15 Non idoneo

GARGIULO Maya Rebecca Fidelia 13 18 Non idoneo

GALLUZZO Beatrice 16 15 Non idoneo

MONOPOLI Mario 13 19 Non idoneo

QUAIANNI  MANNUZZATO  Lisa 
Maya

14 16 Non idoneo

I seguenti candidati sono ammessi secondo l’ordine di graduatoria:

CASTELLI Anna

BASELLI Valentina

EVI Virginia

RUSSO Giovanni

FERRARA Giulia

AYALA VALDES Carla

CECCHERINI Francesca

CENEDESE Matteo

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       2



I  candidati  di  seguito  indicati,  risultati  idonei  in  graduatoria,  potranno  subentrare  in  caso  di 
eventuali rinunce degli aventi diritto:

DEL MUTOLO Marta

BALLATORE Anna

La graduatoria di merito per la borsa a tematica vincolata è la seguente:

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 
DEI TITOLI

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

TOTALE

MANNOCCI Rebecca 15 25 40

I seguenti candidati sono ammessi secondo l’ordine di graduatoria:

MANNOCCI Rebecca

I candidati ammessi decadono qualora non esprimano la loro accettazione entro cinque giorni dal 
ricevimento della raccomandata A.R. che verrà loro inviata a cura dell’Ufficio Affari Istituzionali. 
In tal caso subentra altro candidato secondo l'ordine della graduatoria. 

Dalla data di emanazione del presente decreto decorre il termine per eventuali impugnative.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       3


		2023-07-24T14:03:39+0200
	IT
	Gian Battista Canova




